
Contacto

Teléfono +34 924387650
Fax +34 924313644
Correo Electrónico ofertas.cexma@canalextremadura.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 09323AM CONTRATO BASADO 4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalextremadura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de unidad móvil para la retransmisión del certamen de novilladas de la
Diputación de Badajoz 2024

Servicio de unidad móvil para la retransmisión del certamen de novilladas de la Diputación de Badajoz 2024:
 1Descripción 
Novillada desde Herrera del Duque (Badajoz). Fecha: 15/08/2024
 1 Novillada desde Azuaga (Badajoz). Fecha: 31/08/2024
 1
Novillada desde Almendralejo (Badajoz). Fecha: 14/09/2024
 1 Novillada desde Barcarrota (Badajoz). Fecha: 21/09/2024

Además de la unidad móvil completa (cámaras, control de cámara, mesa sonido, mezclador, video servidores, cableado
completo...) será necesaria la aportación de personal técnico especializado en retransmisiones.
Valor estimado del contrato 39.155,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.377,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.155,2 EUR.

Clasificación CPV
92200000 - Servicios de radio y televisión.
92221000 - Servicios de producción de televisión.

Plazo de Ejecución
Del 15/08/2024 durante 38 Día(s)

Lugar de ejecución
El descrito en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Propuesta económicamente más ventajosa.

http://www.canalextremadura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.107 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.150 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SINOPSIS CREATVIA S.L
NIF B05559612
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. DEL ROCIO 16 EDF. MURANO 6A
(30007) MURCIA España

Contacto

Teléfono 680985332
Correo Electrónico produccion@sinopsismedia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.107 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.849,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09323AM Contrato Basado 4
Fecha de Formalización 09/08/2024

Motivación

Motivación Propuesta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a4d909c-7427-4e3a-ac9a-c0db099facda


Lugar

Reunión Telemática mediante Teams Microsoft

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión
Extremeña S.A.U.

Dirección Postal

Avenida de las Américas, nº 1
(06800) Mérida España

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas
La Mesa de Contratación se reunirá telemáticamente.

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz
(06011) Badajoz España

Comisión Jurídica de Extremadura
Sitio Web https://ciudadano.gobex.es/web/cje

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 09323AM
Objeto Acuerdo Marco de Servicios de Unidades Móviles de Televisión para Canal Extremadura
Según lo dispuesto en el Art. 221.b de la Ley 9/2017 LCSP, la adjudicación se realizará invitando a una nueva licitación a
las empresas homologadas en el Acuerdo Marco.
 Se trata de un expediente de tramitación ordinaria que seguirá los
trámites previstos en el PCAP de Acuerdo Marco en el que se basa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://ciudadano.gobex.es/web/cje


Lugar

Reunión Telemática mediante Teams Microsoft

Dirección Postal

Avda. de las América nº 1
(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Avda. de las América nº 1
(06800) MERIDA España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios ambientales de valoración automática
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras de valoración automáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Recursos personales y materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pP9K%2BWrrNaAUq XM96WStVA%3D%3D

ID 0000013961449 |  2024-000869866 | Fri, 09 Aug 2024 09:58:09:349 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53173605038556608084016975767088615644 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pP9K%2BWrrNaAUqXM96WStVA%3D%3D

